Praesens conjunctivi activi et passivi всех спряжений
в придаточных предложениях следствия с ut consecutivum
(Правило 58)

128

1. Justis hominibus ita¹ fides habetur², ut nullā sit in³ iis fraudis⁴ injuriaeque suspicio (Cic. Off. 2, 9, 33).—2. Nunquam imperator ita¹ paci credit, ut non se praeparet bello (Sen. Vita 26, 2).—3. Dives est⁵, cui⁶ tantā possessio est, ut nihil optet⁷ amplius (Cic. Parad. 6, 1, 42).—4. Delphini tantā vi⁸ exsiliunt, ut plerumque vela navium transvōlent⁹ (Plin. N. H. 9, 7, 20).—5. Primam ex natura hanc habemus appetitionem, ut conservēmus nosmet¹⁰ ipsos (Cic. Fin.

4, 10, 25).—6. Quis est tam¹¹ demens, ut suā voluntāte¹² maereat? (Cic. Tusc. 3, 29, 71).—7. Tantā est potentia veritatis, ut se ipsam suā claritate defendat (Lact. 3, 1 — p. 113 Gersdorf).—8. Gallinae avesque reliquae pullos ita¹¹ tuentur, ut et pennis foveant, ne laedantur, et, si est calor a sole, se oppōnent (Cic. N. D. 2, 52, 129).—9. Se-nectus plerisque senibus sic¹ odiosā est, ut onus se¹² Aetnā¹³ gravius dicant¹⁴ sustinere (Cic. Sen. 2, 4).—10. Megasthēnes scribit¹⁴, in India serpentes in tantam magnitudinem adolescere¹⁵, ut soldos¹⁶ hauriant cervos taurosque (Plin. N. H. 8, 14, 36).—11. Tales nos esse, putamus¹⁷, ut jure¹⁸ laudēmur; ex quo nascuntur innumerabilia peccata, quum¹⁹ homines, inflati opinionibus, turpiter irridentur²⁰ et in maximis versantur erroribus (Cic. Off. 1, 26, 91).—12. Thucydidis contiones ita²¹ multas habent obscuras abditasque²² sententias, vix ut²³ intellegantur (Cic. Or. 9, 30).—13. Tam¹¹ bonaē memoriae²⁴ sum, ut frequenter nomen meum obliviscar (Petr. 66).—14. Tantā hominum imprudentia est, immo²⁵ dementia, ut quidam timore mortis cogantur ad mortem (Sen. Ep. 24, 23).—15. Oratio Catuli est pura sic¹, ut Latine loqui paene solus videatur²⁶ (Cic. De or. 3, 8, 29).—16. Ita²¹ praeclarā est recuperatio libertatis, ut ne mors quidem²⁷ sit in²⁸ repetenda libertate fugienda²⁹ (Cic. Phil. 10, 10, 20).—17. Habes has vices condicio mortalium³⁰, ut adversa³¹ ex secundis³¹, ex adversis secundā nascantur (Plin. Pan. 5).—18. Habendā est ratio³² valetudinis, utendum³³ exercitationibus modicis, tantum cibi ac potionis³⁴ adhibendum, ut³⁵ reficiantur³⁶ vires, non opprimantur (Cic. Sen. 11, 36).—19. Nec tamen omnes possunt esse Scipiōnes aut Maximi, ut³⁵ urbium expugnationes, ut³⁵ pedestres navalesve³⁷ pugnas, ut³⁵ bella, ut³⁵ triumphos recordentur (Cic. Sen. 5, 13).—20. Tanti acervi nummorū apud istum construuntur, ut jam expendantur, non numerentur pecuniae (Cic. Phil. 2, 38, 97).—21. Ita comparata³⁸ est hominum natura omnium, aliena⁴² ut³⁹ melius videant et dijudicent, quam suā⁴² (Ter. Heaut. 503).—22. Tantumne⁴⁰ est ab re tuā otii⁴¹ tibi, alienā⁴² ut³⁹ cures⁴³? (Ter. Heaut. 75).